Meskipun dua tokoh pemikiran ini mempunyai latar belakang kehidupan yang berbeda, namun hasil pemikirannya mempunyai banyak kesamaan, khususnya dalam bidang pendidikan manusia.

¹ Dosen STAI Al-Azhar Menganti

PEMBAHASAN

A. Biografi Ibnu Khaldun

Beliau adalah Waliyuddin Abdurrahman bin Muhammad bin khaldun. Biasa dipanggil dengan Abu zaid. Beliau lahir di Tunisia tanggal 1 Ramadlon 732 H/ 27 Mei 1332 M. Beliau wafat 19 maret 1406 M/25 Ramadlon 808 H di usia beliau yang ke 74. Beliau dikenal sebagai sejarawan dan bapak sosiologi Islam. Beliau juga membahas tentang pendidikan Islam. Di Qustantin selatan, di benteng Qal'at Ibnu Salamah beliau menghabiskan waktunya selama 4 tahun untuk menulis. Beliau selesaikan di tempat tersebut Mukaddimah-nya yang sangat terkenal.²